AVISO DE
ENTREGA DE IMÓVEL

Montes Claros - MG, _______de _________________ de 2024

A

JAIR AMINTAS IMÓVEIS LTDA.

Contrato: _______

Eu, ____________________________________________________________,

na qualidade de locatário do(a) imóvel, situado(a)

______________________________________________________________

_______________________________,venho por intermédio deste, comunicar à

esta empresa que efetuarei a entrega do imóvel supra mencionado no prazo

mínimo de 30 (trinta) dias, conforme disposição do art. 6º da Lei do Inquilinato

(8.245/91).

Estou ciente que, quando o imóvel estiver pronto para entrega, após ser realizada

toda a sua recomposição e estando de acordo com a Vistoria de Entrada, devo

solicitar o agendamento da Vistoria de Saída, na imobiliária. A vistoria é

realizada por empresa terceirizada, a Rede Vistorias, o que assegura

imparcialidade no processo de recebimento do imóvel. A Rede Vistorias possui

um prazo de 05 dias úteis para retornar informando a disponibilidade em

agenda para realização da vistoria.

Atenciosamente,

              _____________________________________________________

Para preenchimento da Jair Amintas Imobiliária.

Correspondência recebida em: _______/ _______/ __________.

_______________________________________________________